ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.12.2009 № 4095

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕМАТИЧЕСКОГО ПЛАНА ИНФОРМАЦИОННОЙ
ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ СОБЫТИЙ, ОБЩЕСТВЕННО-

ПОЛИТИЧЕСКИХ, КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ И СПОРТИВНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

         В   соответствии с  «Правилами установки и эксплуатации средств наружной

рекламы  и  информации  на  территории  города  Владимира»,  утвержденными

решением Совета народных депутатов города Владимира от 18.02.2009 № 25,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  тематический  план  информационной  поддержки  социально-

значимых событий,  общественно-политических,  культурно-массовых  и  спортивных

мероприятий согласно приложению.

       2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без

приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  информационном

Интернет-сервере органов местного самоуправления г. Владимира «Город Владимир»

(www.vladimir-city.ru ).

         3. Контроль  за   исполнением     постановления     возложить   на заместителя

главы города, начальника управления муниципальным имуществом   Шохина А.С.

Глава города                                                                                                    А.П. Рыбаков

2

                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                        к постановлению главы

                                                                                                                                                              города Владимира
                                                                                                                                                                      от 21.12.2009  №  4095

Тематический план
информационной поддержки социально - значимых событий,

общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий

Наименование события/
мероприятия/

кампании

Виды
используемых

рекламных
носителей

Кол-во
носи-
телей

Примерная дислокация размещения
рекламоносителей

Сроки
размещения

Произво-
дитель

рекламной
продукции*

1 2 3 4 5 6

Государственные праздники

Новый год и Рождество
Христово

Щиты 3х6 10 Улицы: В. Дуброва, Чайковского, Горького, Мира,
Б. Нижегородская, Егорова, Добросельская,
Безыменского
Проспекты: Ленина, Суздальский

 С 20.12.2009
 по 10.01.2010

УНРИПанно 6х6 1 Пересечение ул. Мира с ул. Усти-на-Лабе

Растяжки 6 Улицы: Горького, Комиссарова, Б. Нижегородская,
Проспекты: Ленина, Суздальский, Строителей

Мобильная
конструкция

1 Сквер напротив мемориала на пл.Победы С 20.12.2009
по 15.01.2010

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

С 20.12.2009
 по 10.01.2010

3

1 2 3 4 5 6

День защитника Отечества Щиты 3х6 10 Улицы: В. Дуброва, Красноармейская, Горького,
Мира, Б. Нижегородская, Добросельская,
Безыменского
Проспекты: Ленина, Суздальский

С 19.02.2010
по 24.02.2010

УНРИ

Растяжка 1 Фасад Городского Дворца культуры

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

Международный женский день Щиты 3х6 10 Улицы: В. Дуброва, Горького, Мира,
Б. Нижегородская, Егорова, Добросельская
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

С 04.03.2010
по 09.03.2010

УНРИ

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

Святая пасха Христова Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

Апрель УНРИ

День Весны и Труда Щиты 3х6 5 Улицы: Дзержинского, Мира, Б. Нижегородская
Проспекты: Ленина, Суздальский

С 28.04.2010
по 04.05.2010

УНРИ

День Победы Щиты 3х6 10 Улицы: Чайковского, Красноармейская,
Дзержинского, Горького, Мира, Усти-на-Лабе
(пл. Фрунзе), Б. Нижегородская, Добросельская
Проспекты: Ленина, Суздальский С 05.05.2010

по 11.05.2010
УНРИ

Панно 6х6 1 Пересечение ул. Мира с ул. Усти-на-Лабе

Панно 9х3 1 Фасад здания на пл. Победы

Щиты 2х3 2 Пр. Ленина, Садовая пл.

Малые форматы 30 Улицы: Студеная Гора, Дворянская, Б. Московская
Проспект: Ленина

4

1 2 3 4 5 6

День Победы Панель -
кронштейны

15 Ул. Мира (на участке от перекрестка с ул. Усти на
Лабе до Князь - Владимирского кладбища)

С 05.05.2010
по 11.05.2010

УНРИ

Растяжки 3 Пр. Ленина, ул. Мира

Мобильная
конструкция

1 Пл. Победы (или Соборная пл.)

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

День России Щиты 3х6 10 Улицы: В. Дуброва, Дзержинского, Мира,
Б. Нижегородская, Горького, Комиссарова, Усти-
на-Лабе (пл. Фрунзе)
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

С 10.06.2010
по 15.06.2010

УНРИ

Растяжки 6 Улицы: Мира, Горького, Добросельская,
Красноармейская
Проспекты: Ленина, Суздальский

Экраны 4 Улицы: Дворянская, ул. Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

День народного единства Щиты 3х6 10 Улицы: Мира, Горького, Б. Нижегородская, Усти-
на-Лабе (пл. Фрунзе), В. Дуброва, Комиссарова
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

С 01.11.2010
по 08.11.2010

УНРИРастяжки 6 Улицы: Горького, Комиссарова,  Добросельская
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

5

1 2 3 4 5 6

Областные и городские мероприятия

Широкая масленица Щиты 3х6 3 Улицы: В. Дуброва, Мира, Судогодское шоссе Март УНРИ

Туристский фестиваль
«Богатырские забавы»

Щиты 3х6 3 Улица: Куйбышева
Проспекты: Ленина, Суздальский

Август -
сентябрь

-

День города Щиты 3х6 6 Улицы:  Красноармейская, Горького, Усти-на-Лабе,
Добросельская
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

Сентябрь УНРИ

Растяжки 6 Улицы: Красноармейская,  Горького,
Б. Нижегородская
Проспекты: Ленина, Суздальский

Малые форматы 15 Улицы: Студеная Гора, Дворянская, Б. Московская
Проспект: Ленина

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

Размещение материалов в
поддержку и по итогам
конкурсов социальной рекламы

Щиты 3х6 10 Улицы: Горького, Мира, Добросельская,
Б. Нижегородская, В. Дуброва, Дзержинского,
Комиссарова
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

I квартал и
IV квартал

2010 г.

УНРИ
ВФСР

Малые форматы 20 Улицы: Студеная Гора, Дворянская, Б. Московская
Проспект: Ленина

Экраны 8 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

Размещение материалов в
поддержку спортивных  и
культурно -массовых
мероприятий

Щиты 3х6 15 Улицы: Горького, Мира, Добросельская,
Б. Нижегородская, В. Дуброва, Дзержинского,
Комиссарова
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

В течение года
по заявкам

организаторов
мероприятий

Организа-
торы

мероприя-
тий

6

1 2 3 4 5 6

Размещение материалов в
поддержку спортивных  и
культурно -массовых
мероприятий

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

Организа-
торы

мероприя-
тий

Конструкции
под расклейку

90 Основные магистрали города

Информирование жителей
города о проведении
общегородских субботников

Щиты 3х6 6 Улицы: Горького, Мира, Добросельская
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

Апрель
Октябрь

УНРИ

Социальная реклама

Пропаганда патриотического отношения к стране, истории, городу
«Мастера нашего города» -
серия, посвященная году
Учителя

Щиты 3х6 30 Основные магистрали города Конец августа,
начало

сентября

УНРИ

«Мой город – мое будущее» -
серия в рамках целевой
программы «Молодежь и город.
2006 – 2010» (решение Совета
народных депутатов города
Владимира от 23.03.2006  № 46)

Щиты 3х6 10 Улицы: В. Дуброва, Дзержинского, Горького,
Мира, Б. Нижегородская, Добросельская
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

Июнь УНРИКонструкции
под расклейку

90 Основные магистрали города

Листовки,
стикеры

100 Салоны троллейбусов

«Они смотрели войне в лицо!» -
серия, посвященная
фронтовикам - владимирцам

Малые форматы

15 Улицы: Студеная Гора, Дворянская, Б. Московская
Проспект: Ленина

С 04.05.2010
по 24.05.2010

УНРИ

Буклеты 1000 Места проведения праздничных мероприятий

«Письма с фронта» - серия с
использованием архивных
материалов о войне

Малые форматы 20 Улицы: Студеная Гора, Дворянская, Б. Московская
Проспект: Ленина

С 04.05.2010
по 24.05.2010

УНРИ

7

1 2 3 4 5 6

Пропаганда здорового образа жизни
«Сделай шаг к собственному
здоровью» - серия,
направленная на пропаганду
здорового образа жизни

Щиты 3х6 6 Улицы: Горького, Мира, Б. Нижегородская,
Комиссарова
Проспекты: Ленина, Суздальский

II квартал
2010 г.

УНРИ

Малые форматы 10 Основные магистрали города

«Альтернатива» - серия  в
рамках программы
«Комплексные меры
профилактики правонарушений
в городе Владимире на 2008 -
2010 годы» (решение Совета
народных депутатов  города
Владимира от 25.06.2008
№ 144) - размещение
информации, вызывающей
положительные ассоциации.

Щиты 3х6 6 Улицы: Горького, Мира, Добросельская
Проспекты: Ленина, Строителей, Суздальский

III квартал
2010 г.

УНРИ

Малые форматы 10 Основные магистрали города

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

Конструкции
под расклейку

90 Основные магистрали города

Листовки 1000 Школы, клубы

Профилактика антиобщественного поведения
«Мы знаем, как сказать
наркотикам - НЕТ!» - серия
антинаркотической
направленности

Щиты 3х6 3 Улицы: Мира, Добросельская
Проспекты: Суздальский

III квартал
2010 г.

УНРИ

«Движение с уважением» -
серия в рамках программы
безопасности дорожного
движения

Щиты 3х6 3 Улицы: Горького, Добросельская, В. Дуброва II квартал
2010 г.

УНРИ

Малые форматы 10 Основные магистрали города

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

8

1 2 3 4 5 6

Информирование
налогоплательщиков о
своевременной уплате налогов
в бюджет города

Экраны 4 Улицы: Дворянская, Горького
Проспекты: Суздальский, Строителей

II квартал и
IV квартал

2010 г.

УНРИ

Конструкции
под расклейку

90 Главные магистрали города

В поддержку демографической политики государства
«Страна начинается с семьи» -
серия  в рамках долгосрочной
целевой программы
«Улучшение демографической
ситуации во Владимирской
области на 2009 – 2011 годы»

Щиты 3х6 3 Улицы: В. Дуброва, Б. Нижегородская,
Безыменского, Мира

III квартал
2010 г.

УНРИ

* Условные обозначения:
   ВФСР - Владимирский фонд социальной рекламы;
   УНРИ — управление наружной рекламы и информации администрации города Владимира